[image: ]
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ   КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20 июня  2023 года                                                                                                         № 715

О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района
«О бюджете Кемского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2022 года № 674 «О бюджете Кемского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению Совета Кемского муниципального района
«О бюджете Кемского муниципального района на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»
от 20.12.2022 года № 674
 (в редакции решения Совета Кемского муниципального района
от 20.06.2023 № 715)

Нормативы
распределения доходов между бюджетом Кемского муниципального района и
бюджетами поселений Кемского муниципального района
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
 (процентов)

Наименование дохода
	Бюджет Кемского муниципального района
	Бюджеты поселений Кемского района

	сельские
	городской

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ

	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	100

	ПРОЧИЕ МЕСТНЫЕ НАЛОГИ И СБОРЫ

	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)                                  получателями средств бюджетов муниципальных районов
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов                            муниципальных районов
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских поселений

	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	100

	Прочие неналоговые доходы  бюджетов муниципальных районов
	100

	Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений

	100

	Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских поселений

	100

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	100

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                              О.Г.Бородушкин

image1.wmf